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W pobliżu jezior mieści się kilka obiektów sportowych tj. hala sportowa w Dobrczu, zespół 

boisk typu Orlik 2012 w Dobrczu. Dodatkowo zainteresowani mogą korzystać z boiska w Kusowie.  

II.7.2. Jezioro Borówno 

 Położenie, obszar, dostępność komunikacyjna, stan infrastruktury 

Jezioro Borówno jest zlokalizowane w południowo-wschodniej części Gminy Dobrcz, 

w miejscowości Borówno, na działce o numerze ewidencyjnym 90/1. Powierzchnia jeziora wynosi 

43,8 ha. 

Jezioro jest zlokalizowane w odległości ok. 9 km na północ od granic administracyjnych 

Bydgoszczy (Fordon i Osiedle Leśne). Jezioro jest dobrze skomunikowane. Jego dostępność 

komunikacyjną zapewnia sieć dróg lokalnych, szczególnie rozbudowanych od strony północnej, 

wschodniej i południowej jeziora. Dogodny dojazd do jeziora od strony Bydgoszczy zapewnia droga 

krajowa nr 5. Dojazd możliwy jest również podmiejską linią nr 405 lub autobusem PKS. 

Rysunek 14. Lokalizacja Jeziora Borówno 

 
Źródło: opracowanie własne na podstawie https://www.google.pl/maps/ 

 Obszar jeziora, jak również tereny zlokalizowane wokół zbiornika, nie są objęte miejscowym 

planem zagospodarowania przestrzennego. Po wschodniej stronie akwenu istnieją działki 

rekreacyjne, zagospodarowanie turystyczno-rekreacyjne terenów nadbrzeżnych jeziora jest skupione 

w trzech miejscach: 

1) Kąpielisko prywatne – kąpielisko zlokalizowane w północnej części jeziora, w centrum 

miejscowości, u zbiegu ulic Leśnej, Szkolnej i Spacerowej. W bezpośrednim sąsiedztwie ww. 

ulic jest zlokalizowana niewielka plaża, teren jest zagospodarowany w ograniczonym 

zakresie; teren stanowi własności Gminy, ale corocznie jest dzierżawiony osobie prywatnej. 

2) Kąpielisko Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego – kąpielisko płatne 

zlokalizowane w północnej części jeziora; jest największym terenem przeznaczonym  

do kąpieli wodnych w całej gminie; na chwilę obecną zagospodarowanie kąpieliska obejmuje: 

plac zabaw, boiska do gry w piłkę plażową, ple namiotowe, plac kempingowy oraz 

przebieralnie; sezonowo nad kąpieliskiem funkcjonują dwa bary typu fast food; na terenie 

kąpieliska jest zlokalizowany bezpłatny parking, którym administruje gmina. 


